
Núm. 10189 / 08.09.2025 1 / 6

CVE: DOGV-C-2025-38862 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2025, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se

resuelve la convocatoria de participación en el proyecto de innovación «Guardabosc» para centros docentes no

universitarios de titularidad pública de la Generalitat Valenciana para el curso 2025-2026.

 

Por Resolución de 20 de mayo de 2025, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, se estableció

el procedimiento de convocatoria, gestión y concesión de asignaciones económicas para participar durante el curso

2025-2026 en el proyecto de innovación «Guardabosc», en los centros docentes no universitarios de titularidad pública de

la Generalitat Valenciana (DOGV 10119, 30.05.2025).

De conformidad con lo dispuesto en el apartado resolutivo séptimo de la citada resolución, se concedió un plazo de

10 días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de la citada resolución en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana para presentar las solicitudes de participación a través de la Oficina Virtual de Educación (OVICE).

De conformidad con el procedimiento establecido en el apartado resolutivo duodécimo, finalizado el plazo de

presentación y analizadas las solicitudes presentadas, el órgano instructor elevó propuesta de resolución provisional al

órgano competente para resolver, la cual fue publicada en fecha 10 de julio de 2025 en la página web del proyecto

«Guardabosc» de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

https://ceice.gva.es/es/web/innovacion-educacion/projecte-guardabosc/gva

y se concedió un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la citada

resolución provisional, para que los centros educativos, si lo estimaban pertinente, presentaran escrito de alegaciones o de

desistimiento.

Transcurrido el período anterior, comprobados los escritos de desistimiento, estudiadas y, en su caso, atendidas las

alegaciones presentadas, el órgano instructor ha elaborado la propuesta de resolución definitiva que contiene la relación de

centros educativos que han sido seleccionados para participar en el proyecto «Guardabosc» en aplicación del criterio de

selección contenido en el apartado resolutivo décimo de la resolución de 20 de mayo de 2025, con indicación de la

asignación económica concedida para el curso 2025-2026 de conformidad con lo dispuesto en el apartado resolutivo

undécimo de la resolución de 20 de mayo de 2025. Así mismo, contiene la relación de centros educativos que no han sido

seleccionados, con indicación de los motivos de desestimación y, en su caso, la puntuación obtenida en la valoración de su

solicitud.

Por todo ello, vista la propuesta de la persona titular de la Subdirección general de Innovación y Calidad Educativa,

de conformidad con las atribuciones que confiere el artículo 11 del Decreto 38/2025, de 4 de marzo, del Consell, de

aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo,

desarrollado por la Orden 6/2025, de 9 de abril, de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, actuando

por delegación de la persona titular de la conselleria competente en materia de educación en virtud de Resolución de 30 de

enero de 2025, sobre delegación de competencias en determinados órganos (DOGV 10037, 31.01.2025),

RESUELVO

Primero. Selección de centros educativos y concesión de asignaciones económicas

Seleccionar a los centros educativos de titularidad de la Generalitat que figuran en el anexo I, autorizar el

desarrollo del proyecto «Guardabosc», y concederles el importe de la asignación económica que se señala en cada caso.

Las asignaciones económicas se abonarán con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del

capítulo II del subprograma presupuestario 421.E00, de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025, por un

importe global máximo de 25.000 €.

Segundo. Desestimación de solicitudes

Desestimar las solicitudes de los centros de titularidad de la Generalitat que se relacionan en el anexo II, al no

haber obtenido la puntuación necesaria de conformidad con lo dispuesto en el punto 2 del apartado resolutivo décimo de la

https://ceice.gva.es/es/web/innovacion-educacion/projecte-guardabosc/gva


Núm. 10189 / 08.09.2025 2 / 6

CVE: DOGV-C-2025-38862 https://dogv.gva.es/

Resolución de 20 de mayo de 2025, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se establece el

procedimiento de convocatoria, gestión y concesión de asignaciones económicas para participar durante el curso 2025-2026

en el proyecto de innovación «Guardabosc», en los centros docentes no universitarios de titularidad pública de la

Generalitat Valenciana (DOGV 10119, 30.05.2025).

Tercero. Pago de las asignaciones económicas

De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimotercero de la Resolución de 20 de mayo de 2025, la entrega

de la asignación económica se realizará por transferencia bancaria por medio de orden de pago en firme, a propuesta de la

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo, a cargo del presupuesto anual para el ejercicio 2025.

Cuarto. Eficacia

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo que se establece en el artículo

114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (en

adelante, LPAC), las personas interesadas podrán interponer los recursos siguientes:

a) Potestativamente, un recurso de reposición ante el órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde

el día siguiente al de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de

la LPAC.

b) Directamente, un recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la

publicación de esta resolución, de conformidad con lo que se dispone en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de

julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 29 de agosto de 2025

(p. d. R 30.01.2025; DOGV 10037, 31.01.2025)

María del Rosario Escrig Llinares

Directora general de Innovación e Inclusión Educativa



Núm. 10189 / 08.09.2025 3 / 6

CVE: DOGV-C-2025-38862 https://dogv.gva.es/

Exp. Codi Nom Localitat Província Puntuació
Assignació 
econòmica

Exp. Código Nombre Localidad Provincia Puntuació
Asignación 
económica

3973896  03015038 IES RADIO EXTERIOR Alacant Alacant 16,50     

3974733 03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO Alacant Alacant 15,50     

3970324 03000606 CEIP VIRGEN DEL REMEDIO Algueña Alacant 16,25     

3980607 03014654 CEP SAN JOSÉ DE CALASANZ Bigastro Alacant 14,50     

3969031 03003450 CEIP PRIMO DE RIVERA Callosa de Segura Alacant 17,30     

3966399 03003668 CEIP RICO SAPENA Castalla Alacant 14,50     

3971852 03004259 CEIP LA XARA Dénia-La Xara Alacant 14,75     

3970298 03007789 IES MARHUENDA PRATS El Pinós Alacant 14,50     

3980870 03005422 CEIP PADRE MANJÓN Elda Alacant 16,25     

3974817 03010235 CEIP MIGUEL SERVET Elda Alacant 15,50     

3972463 03009831 CEIP JOANOT MARTORELL La Vall de Gallinera Alacant 16,00     

3980400 03009041 CEIP HISPANITAT La Vila Joiosa Alacant 14,50     

3980929 03006761 IES LA MOLA Novelda Alacant 17,40     

3971818 03006888 CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN Orihuela-La Aparecida Alacant 14,50     

3962828 03010958 CEIP CRISTOBAL COLÓN Sax Alacant 16,00     

3965090 03016602 CEIP CIUDAD DEL MAR Torrevieja Alacant 16,50     

3975350 03015890 CEIP LAS CULTURAS Torrevieja Alacant 16,50     

3969370 03012323 CEIP MAESTRO SALVADOR RUSO Torrevieja Alacant 15,25     

3967640 12000251 IES ÁLVARO FALOMIR Almassora Castelló 15,65     

3971621 12000704 IES JAUME I Borriana Castelló 23,00     

3980481 12000765 CEIP BENADRESSA Castelló de la Plana Castelló 14,25     

3981311 12005593 IES SERRA D'ESPADÀ Onda Castelló 16,50     

3982809 12002211 CEIP MARE DE DÉU DELS ÀNGELS Sant Mateu Castelló 17,50     

3963038 12002464 CEIP TORREBLANCA Torreblanca Castelló 15,25     

3971684 12005490 CRA SOT DE FERRER-AZUÉBAR-CHÓVAR Sot de Ferrer Castelló 14,00     

3974730 46020248 IES DE ADEMUZ Ademuz València 14,50     

3973979 46023225 IES CLARA CAMPOAMOR Alaquàs València 14,25     

3982062 46000699 CEIP AUSIÀS MARCH Alzira València 15,25     

3974884 46015502 CEIP PINTOR TEODORO ANDREU Alzira València 14,00     

3969616 46032093 CEIP MÓNICA PONT Bufali València 14,25     

3970193 46002507 CEIP MAESTRO AGUILAR Camporrobles València 13,90     

3972328 46014042 CEIP SEVERÍ TORRES Castelló València 17,40     

3972655 46003962 CEIP COMTE DE SALVATIERRA DE ALAVA Fontanars dels Aforins València 15,00     

3975493 46004206 IES AUSIÀS MARCH Gandia València 15,25     

3974753 46024047 CRA RIU D'ALBAIDA Guadasséquies València 15,50     

3974754 46023924 IES ALCALANS Montserrat València 15,75     

3974886 46018291 CEE PÚB. VALL BLANCA Ontinyent València 14,50     

                                                 Annex I. Relació definitiva de centres educatius seleccionats - Projecte Guardabosc per a centres de 
titularitat pública de la Generalitat Valenciana curs 2025-2026.

                                                Anexo I. Relación definitiva de centros educativos seleccionados - Proyecto Guardabosc para centros de 
titularidad pública de la Generalitat Valenciana curso 2025-2026.

Página 1



Núm. 10189 / 08.09.2025 4 / 6

CVE: DOGV-C-2025-38862 https://dogv.gva.es/

Exp. Codi Nom Localitat Província Puntuació
Assignació 
econòmica

Exp. Código Nombre Localidad Provincia Puntuació
Asignación 
económica

                                                 Annex I. Relació definitiva de centres educatius seleccionats - Projecte Guardabosc per a centres de 
titularitat pública de la Generalitat Valenciana curs 2025-2026.

                                                Anexo I. Relación definitiva de centros educativos seleccionados - Proyecto Guardabosc para centros de 
titularidad pública de la Generalitat Valenciana curso 2025-2026.

3983039 46006185 CEIP AUSIÀS MARCH Paiporta València 15,60     

3970371 46022403 SECCIÓ DE L'IES DOCTOR PESET ALEIXANDRE Paterna València 17,00     

3974579 46006461 CEIP TORRE DE PATERNA Paterna València 15,00     

3967075 46006631 CEIP SANT IGNASI DE LOIOLA Picassent València 13,60     

3973121 46003305 CEIP SANTA ANA Quartell València 16,00     

3968369 46008017 CEIP LA ESTELA Sinarcas València 13,25     

3966178 46008042 CEIP LÓPEZ MARCO Sollana València 13,55     

3972511 46023158 CEIP SERRERÍA València València 15,25     

3982038 46012768 CEIP PADRE MANJÓN València València 14,75     

3974274 46012598 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN València València 14,00     

3971432 46011533 CEIP MALVA-ROSA València València 13,50     

3975814 46022993 CEIP CASTELLAR-OLIVERAL
València-Castellar-
Oliveral

València 17,75     

3974067 46017717 CEE PÚB. PLA DE LA MESQUITA Xàtiva València 15,00     

Página 2



Núm. 10189 / 08.09.2025 5 / 6

CVE: DOGV-C-2025-38862 https://dogv.gva.es/

Exp. Codi Nom Localitat Província Puntuació

Exp. Código Nombre Localidad Provincia Puntuación

3980779 03000047 CEIP LA RAMBLA Agost Alacant 11,00

3980650 03013819 IES DOCTOR BALMIS Alacant Alacant 12,50

3974623 03001957 CEIP SANTÍSIMA FAZ Alacant Alacant 5,00

3982656 03000230 CEIP EL ROMERAL Alcoi Alacant 14,25

3970284 03014484 IES PACO RUIZ Bigastro Alacant 4,00

3962710 03003735 CEIP AZORÍN Catral Alacant 13,30

3972833 03009920 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Crevillent Alacant 14,00

3951973 03009750 CEIP LES VESSANES Dénia Alacant 13,13

3970177 03004235 IES MARIA IBARS Dénia Alacant 2,50

3970010 03020952 CRA RIU SERPIS L'Orxa Alacant 13,75

3982167 03006566 CEIP CASTELL DEL POP Murla Alacant 14,30

3970344 03010648 CEIP BEC DE L'ÀGUILA Sant Vicent del Raspeig Alacant 12,75

3972864 03021971 CEIP NÚMERO 15 Torrevieja Alacant 13,00

3980803 03008666 CEIP INMACULADA CONCEPCIÓN Torrevieja Alacant 4,75

3971613 03009178 CEIP PRINCIPE D.JUAN MANUEL Villena Alacant 5,50

3980509 12001277 CEIP BERNAT ARTOLA Castelló de la Plana Castelló 13,75

3980654 12007024 CRA L'AIGUANEU Catí Castelló 13,50

3961503 12007036 CRA CELUMBRES Cinctorres Castelló 13,40

3972840 12003365 CEIP DE COSTUR Costur Castelló 13,25

3973338 12005532 IES EL PRAT Torreblanca Castelló 7,25

3974763 12005741 IES EL TORRELLÓ Onda Castelló 6,00

3968001 12005660 IES PROFESSOR BROCH I LLOP Vila-real Castelló 5,55

3973613 12005775 IES DE VILAFRANCA Vilafranca Castelló 3,50

3966057 12001691 CEIP FRANCISCO MONDRAGÓN Eslida Castelló 3,25

3981823 46000304 CEIP EL CASTELL Albalat dels Sorells València 12,50

3982952 46016038 IES SALVADOR GADEA Aldaia València 12,50

3966350 46000663 CEIP GARCÍA LORCA Alzira València 4,00

3960495 46006707 CEIP EUGENIO MARTÍ SANCHIS Benicull de Xúquer València 10,00

3972187 46001850 CEIP SANTA BÁRBARA Benifaió València 6,50

3980500 46002593 CEIP LA MURALLA Canet d'En Berenguer València 12,50

3958779 46036517 IES NÚMERO 1 Canet d'En Berenguer València 5,75

3969328 46004863 CEIP SANT MIQUEL Llíria València 10,25

3974812 46022178 IES LA CANAL DE NAVARRÉS Navarrés València 5,50

3972269 46007025 CEIP SANT PERE APÒSTOL Real València 3,25

3966678 46007189 IES OLEANA Requena València 12,70

3969171 46026305 CRA EL TEJO Requena-Campo Arcis València 11,50

3980554 46025477 CRA ALFAUIR-RÓTOVA Ròtova València 6,85

3980550 46007554 CIPFP LA LABORAL Sagunt-El Puerto València 5,50

3967954 46008340 IES JAUME II EL JUST Tavernes de la Valldigna València 2,00

                                                 Annex II. Relació definitiva de centres educatius no seleccionats - Projecte Guardabosc per a 
centres de titularitat pública de la Generalitat Valenciana curs 2025-2026.

                                                Anexo II. Relación definitiva de centros educativos no seleccionados - Proyecto Guardabosc para 
centros de titularidad pública de la Generalitat Valenciana curso 2025-2026.

Página 1



Núm. 10189 / 08.09.2025 6 / 6

CVE: DOGV-C-2025-38862 https://dogv.gva.es/

Exp. Codi Nom Localitat Província Puntuació

Exp. Código Nombre Localidad Provincia Puntuación

                                                 Annex II. Relació definitiva de centres educatius no seleccionats - Projecte Guardabosc per a 
centres de titularitat pública de la Generalitat Valenciana curs 2025-2026.

                                                Anexo II. Relación definitiva de centros educativos no seleccionados - Proyecto Guardabosc para 
centros de titularidad pública de la Generalitat Valenciana curso 2025-2026.

3969086 46016579 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Torrent València 12,95

3973548 46022920 IES VELES E VENTS Torrent València 9,00

3968343 46008935 CEIP CANÓNIGO MUÑOZ Utiel València 5,50

3964870 46008960 CEIP ENRIQUE RAMBAL Utiel València 5,00

3970944 46012616 CEIP JAUME I València València 13,10

3970929 46015711 IES CAMPANAR València València 7,00

3968673 46022932 IES EL SALER València-El Saler València 13,15

3974060 46014054 CEIP FABIÁN Y FUERO Villar del Arzobispo València 13,00

3974169 46004784 CEIP SANT ANTONI DE PÀDUA Xeresa València 5,50

Página 2


		2025-09-05T13:08:35+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



